
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice – E. Fermi” 

Via U. Foscolo – 91015  CUSTONACI (TP) C.F.: 80006340816 – Cod. Mecc. TPIC80900Q 
E-MAIL: tpic80900q@istruzione.it – PEC: tpic80900q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.lombardoradice-fermi.gov.it 

 

 

 

 

1 

 

 
Prot. n° 3005                                                                                                                                        Custonaci, 24/04/2020 

 
 

A tutti gli interessati 
 
 

All’ALBO on line 
Al sito web della scuola – Sezione PON  

Agli atti della scuola 
 
 

 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia  delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTO   il D.I. n° 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

mailto:tpic80900q@istruzione.it
mailto:tpic80900q@pec.istruzione.it
http://www.lombardoradice-fermi.gov.it/


 

 
Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice – E. Fermi” 

Via U. Foscolo – 91015  CUSTONACI (TP) C.F.: 80006340816 – Cod. Mecc. TPIC80900Q 
E-MAIL: tpic80900q@istruzione.it – PEC: tpic80900q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.lombardoradice-fermi.gov.it 

 

 

 

 

2 

 

              VISTO   l’ AVVISO PUBBLICO    per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  Ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per    l’istruzione – Fondo  europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 –  

Azione 10.8.6 - “Azione per l’ allestimento di centri scolastici    digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”- prot. 4878 del  17/4/2020 - Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di   Formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale; 

PRESO ATTO     dei contenuti dell’Avviso e dei requisiti di partecipazione;  

CONSIDERATO  che  l’obiettivo dell’Avviso  è quello di dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da 

assegnare, in questa fase emergenziale, in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne siano 

sprovvisti, al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio e che,  superata la fase 

emergenziale, i dispositivi digitali acquistati dalle scuole potranno essere  di supporto alle ordinarie attività 

didattiche; 

  PRESO ATTO  che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di 

Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’Avviso  in questione, mediante delibera di adesione generale alle 

Azioni del Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per il 

presente avviso;  

  TENUTO CONTO  della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli 

Organi collegiali e che  il provvedimento in questione potrà essere  acquisito anche in una fase successiva; 

  RITENUTO  di dover procedere nel merito della presentazione della candidatura entro il 27 /4/2020;   

 

 

 

DETERMINA 

 

Le  premesse  fanno  parte   integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  che  vale come 

comunicazione di avvio del procedimento mediante presentazione di candidatura. 

 

 

 

 

mailto:tpic80900q@istruzione.it
mailto:tpic80900q@pec.istruzione.it
http://www.lombardoradice-fermi.gov.it/


 

 
Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice – E. Fermi” 

Via U. Foscolo – 91015  CUSTONACI (TP) C.F.: 80006340816 – Cod. Mecc. TPIC80900Q 
E-MAIL: tpic80900q@istruzione.it – PEC: tpic80900q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.lombardoradice-fermi.gov.it 

 

 

 

 

3 

 

Art.1 

 

1. la partecipazione  dell’Istituto Comprensivo “ Lombardo Radice – FERMI di Custonaci all’  Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”; 

2. di affidare all’Animatore digitale la redazione del capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare e al DSGA 

la verifica dei massimali di spesa ;  

3. di impegnarsi ad acquisire le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto in fase successiva; 

4. l’inoltro della candidatura  è di competenza del Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

Art. 2  

Il presente Avviso è pubblicato sull’Albo on line di questa Istituzione scolastica, nonché nell’area specifica 

dedicata ai PON FSE del sito web  www.lombardoradice-fermi.edu.it  

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

             Sara La Rocca 

 

mailto:tpic80900q@istruzione.it
mailto:tpic80900q@pec.istruzione.it
http://www.lombardoradice-fermi.gov.it/
http://www.lombardoradice-fermi.edu.it/

		2020-04-27T06:53:50+0000
	LA ROCCA SARA




